attigerint, à rerum jam inde ab initio gestarum veritate aberrarunt; communi tamen consensu omnes eidem antiquitati suffragati sunt, quod unum mihi hoc loco propositum fuerat. Ex quibus sane Demetrius Phalareus, & Philo senior, & Eupolemus, à vero propriis abfuerunt: quibus etiam, si quid peccarunt, veniam hoc nomine date æquum utique sit, quod librorum nostrorum sensum minus accurate capere & assequi potuerint.

24. Unum adhuc mibi capitulum restat, ex iis quæ sub initium orationis proposui; scilicet ut calumnias & convicia, quibus nostrum genus onerant nonnulli, falsa esse ostendam, auctoresque eorundam testes contra semetiplos adducam. Et quod quidem multis aliis hoc evenit propter quorundam inimicitias, eos intelligere arbitror, qui majori studio in historiis versantur. Nam & gentium nonnulli & glorioſissimarum civitatum nobilitatem foedare, rerumque publicarum formas maledictis insectari tentarunt. Theopomitus quidem Atheniensium, Lacedæmoniorum vero Polycrates; atque is qui Tripoliticum scripsit (non enim Theopomitus est, ut quidam arbitrantur) etiam \*Thebanorum civitatem calumniatus est. Multa vero etiam Timæus in historiis suis de prædictis aliisque detraxit. Maximeque hoc faciunt, quando rem habent cum præclarissimis, quidam propter invidiam atque malevolentiam, alii vero propter inanem loquacitatem memoria se dignos fore existimantes. Et apud stultos quidem nequam hac de spe decidunt; sani vero judicii viri illis hanc malignitatem vitio vertunt.

25. Quæ vero probra & maledicta in nos *Cause calumniantes* jactata sunt, iis causam & originem <sup>rum quibus origi-</sup> <sup>nes fuisse</sup> <sup>rei dei</sup> *Ægyptii* præbuerunt; quorum gratiae nonnulli scriptores inservire cupientes veritatem rerum gestarum pervertere aggressi sunt, nec majorum nostrorum adventum in *Ægyptum*, ut re vera fuit, ingenue fatentes, nec inde egressum bona fide commemorantes. Causas autem multas *Ægyptii* odii atque invidiae habuerunt, queis in nostram gentem extimulati sunt. *Ægyptii cum odes*: Et ab initio quidem quod nostri olim terum in patria eorum potiti sunt; deinde quod illinc dixerunt, in propria patria secunda omnia nauci sunt: postremo religionum diversitas ingens eis odium in nos accedit, tantum religione nostra ab ea quam ipsi veram pietatem putant differente, quantum divina natura brutis animalibus præstat. Communis namque apud illos ritus est patrius, ejuscmodi bruta Deos arbitrari; singillatim autem alii alia colunt, homines fatui omnino & insipientes, & ab initio malas de Diis opiniones habere consueti. Noluerunt quidem ad gravitatem nostræ de Diis doctrinæ imitandam perduci: cum autem nostra instituta viderent à multis probata, nobis invenerunt. Nam ed quidem amentis animique pueri

<sup>a</sup> Huetius (in Dem. Evangel. l. 1. c. 23 & 29.) existimat Josephum confudisse Demetrium Phalareum cum Demetrio Judeo, qui de Regibus Judeorum scripsit. <sup>b</sup> Qui itidem de Regibus Judeorum scripsit, teste Clemens Alexandrinus: sed parum convenientia cum iis quæ à Demetrio Phalereo tradebantur, Διημάρτης τὸ Διημάρτης, Strom. l. 1. p. 404. Edit. Oxon. Hunc Philonem inter Euthenicos recenset Josephus, quem si sequamur (inquit Lowthius) concidit illorum sententia, qui Librum Sapientie ipsi tanquam Auctori aut falso Interpres tribuunt. <sup>c</sup> Ita ex Codd. Hafn. & El. ταῦτα in Editis Aliisque. <sup>d</sup> Illud καὶ pro μὲν MSS. <sup>e</sup> Sic MSS. antea Τειπολίτης. <sup>f</sup> Ita cum Vas. Interpr. φερεστεῖς in Editis & MSS. <sup>g</sup> Οὐ Διημάρτην Big. <sup>h</sup> Ita cum Cod. Big. antea erat ἀγρότης. <sup>i</sup> Eo modo cum Pet. Interprete, pro ἡ τέττην ὑπεποτέτη. <sup>\*</sup> Thebaeorum momordit urbem Vetus. Interpr.

pusilli processere quidam apud ipsos, ut non pigeret eos etiam contra antiquas suorum historias aliqua dicere: immo odio & invidia occœctati ignorarunt, quod sibimet contraria scripserint.

*Manethonis memoria de Iudeis.* 26. Ad unum itaque præcipuum orationem referam, quem paulo ante antiquitatis nostræ testem adhibui. Hic enim Manetho, qui historiam Ægyptiacam è sacris literis interpretari pollicitus est, præfatus “nostros progenitos cum multis myriadibus in Ægyptum advenisse ejusque incolas subjugasse, deinde ipse agnoscens quod tempore postea sequuntur illa regione exciderint & Iudeam nunc dictam occuparint, atque Hierosolymis adificatis templum exstruxerint,” eousque historias quidem antiquas sequutas est: postea vero sumpta sibi licentia, ut videretur scripsisse relata & dicta de Iudeis, incredibilia quædam inseruit, volens permiscere nobis multitudinem Ægyptiorum leprosorum & alios ob morbos (ut dicit) ex Ægypto fugere compulsorum. Amenophim enim regem, \* falsum nomen, adjiciens, & idcirco tempus ipsius regni definire non ausus, quamvis aliis regibus accurate annos apponenter, huic annexit quasdam fabulas, oblitus ferme tradidisse se, quingentis & octodecim annis prius evenisse Pastorum exitum ad Hierosolyma. Rex enim, quando illi exierunt, fuit Tethmosis. Et ab hoc tempore regum qui postea fuere, anni sunt trecenti nonaginta tres, usque ad fratres *nomine* Sethonem & Hermæum; quorum Sethonem quidem Ægyptum, Hermæum vero Danaum denominatum dicit. quem cum Sethon expulisset, regnavit annis quinquaginta & novem, & post illum filiorum natu major Rampses annis LXVI. Ante tot igitur annos patres nostros ex Ægypto egressos confessus, dein cum Amenophin regem supposuisset, “hunc ait concupivisse Deorum spectatorem esse, sicut & Orum quendam priorum regum, & hoc suum desiderium communicasse cum filio cuiudam Papios, cui idem cum eo nomen erat Amenophis, qui de divina visus est participare natura, propter sapientiam præscientiamque futurorum. Itaque regi dixisse hunc cognominem, quod posset videre Deos, si regionem universam de leprosis hominibus & immundis purgare vellet. Regem gaudio ex responso perfusum omnes corporis aliqua injuria affectos ex Ægypto congregasse dicit; & multitudinem creuisse ad numerum octo myriadum; eosque ad scationes lapidum in partem Nili orientalem misisse, ut in opere exercentur pariter ac alii Ægyptii ed delinati. Fuisse autem quosdam inter eos etiam etuditorum sacerdotum lepra perfusos ait. Amenophin vero illum sapientem divinumque virum subvertitum esse, ne in se regemque Dei iram concitaret, si illis vis adhiberetur; prætereaq; dixisse animo præagiante, nonnullos auxilio ven-